

Vår naturperle

Skolen deltar i demokratiet og bruker naturen



Finn naturperlene nær skolen

Skolen finner og kartlegger sine naturområder

Foreslå utvikling

Elevene blir enige om ett område de vil arbeide videre med. Elevgruppene diskuterer og prosjekterer mulige tiltak. Formålet er at stedet skal bli til glede, og tilgjengelig, for alle i bygden/bydelen.



Samarbeid

Forslaget blir forelagt interesserte organ: borettslag, frivillighet, bydelsutvalget, bedrifter og beboere.

Videre

Skolen avgjør engasjementet videre. Arbeidet kan holdes innenfor en periode på ett skoleår, eller mer om det skal bli for eksempel et varig samarbeids- og utviklingsprosjekt. Kommunen som mottaker av forslag, må ha en plan for behandling av utkastene, og tilbakemelding til elevene.





Eksempel

Elevgruppene bruker forskningskampanjen 2023. kanskje blir 5 steder identifisert, kartlagt og registrert: Stemmedammen, Haugen, Myren, Skogen og Nilsamarken.

Diskusjon

Skolen legger opp til en prosess, der elevene får diskutere og bli enige om hvilket område det skal arbeides videre med. Elevene må bli enige om formål, kriterier og hva som skal være veien videre om forslaget vinner frem. Vi tenker at skolen vil foreslå at Haugen og Stemmedammen blir knyttet sammen med en sti, og at det blir ryddet kratt langs dammen slik at det blir mulig å komme til.



Utvikling

Elevgruppene fremmer fantasifulle, realistiske, forslag til utvikling av området. To forslag er kommet frem i utvelgelsen. Videre vil elevene be fylket etablere busstopp ved naturlige tilganger. Skolen vil undersøke vannet, bekkene og biologisk mangfold. Elevene vil lage en skiltet sti. Borettslag, bydelsutvalg og bedrifter blir bedt om å bidra

Samarbeid

Eleven legger frem forslaget sitt for ansvarlige organ i bygden/bydelen. Først må de undersøke eiendomsforhold, naturgrunnlag, offentlig planverk, og skissere en prosjekteringsplan.



Det er et vesentlig poeng at det ikke er hensikten å lage park eller plenørken av all tilgjengelig natur. Ville vekster, kratt og bekkeløp er viktige tilholdssteder for planter og dyr, og spennende undervisningsareal. Det aller viktigste er å unngå at grønne områder blir valset over med 'tilrettelegging' og gummiasfalt. Gjennom arbeidet med 'Vår naturperle' retter vi oppmerksomheten på arealdisponering - som også globalt er den største trusselen mot naturen vi er avhengig av.